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رئیس کل گمرک گفت: ارزش تجارت خارجی ایران با 
کشور های عضو اتحادیه اوراسیا در ۵ ماه نخست سال 

به یک میلیارد و ۳۲۶ میلیون و ۳۹۴ هزار دلار رسید.
علیرضا مقدسی بیشترین میزان کالا های صادراتی ایران به 
اوراسیا را از ابتدای سال تا پایان مرداد به ترتیب به مقصد روسیه، 
ارمنستان، قزاقستان، قرقیزستان و بلاروس اعلام کرد و افزود: در 
این مدت میزان صادرات ایران به روسیه ۲۹۱ میلیون و ۲۲۸ هزار 
دلار، ارمنســتان ۱۴۴ میلیــون و ۱۰۱ هزار دلار، قزاقســتان 
۶۱میلیون و ۲۰۶ هزار دلار، قرقیزستان ۱۸ میلیون و ۴۲۶ هزار 

دلار و بلاروس ۷ میلیون و ۱۷۸ هزار دلار بوده است.
به گفته رئیس کل گمرک، در پنج ماه نخست امسال واردات 
کشــورمان از کشــور های عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا به 
حدود ۸۰۴ میلیون و ۲۵۳ هزار دلار رســیده که در مقایسه با 
مدت مشابه پارســال ۴۳ درصد افزایش داشته است. روسیه با 
۷۱۵ میلیون و ۳۶۰ هزار دلار، قزاقستان با ۷۸ میلیون و ۴۲۳ هزار 
دلار، بــلاروس با ۳ میلیون و ۸۸۷ هزار دلار، ارمنســتان با ۳ 

میلیون و ۸۶۲ هزار دلار و قرقیزستان با ۲ میلیون و ۷۱۹ هزار 
دلار نخستین تا پنجمین کشــورهای مبدا کالا های وارداتی 
ایران بوده اند. مقدســی با اشاره به مهم ترین اقدامات گمرک 
در راستای اجرایی کردن قانون موافقتنامه ایران و اوراسیا برای 
افزایش حجم تجارت خارجی بین اعضاء گفت: در بخش درون 
سازمانی، گمرک ایران با تشکیل کارگروه پایش امور گمرکی 
در حوزه اوراسیا در زمینه اختصاص مسیر سبز برای اظهارنامه 
مورد مبادله در موافقتنامه، موافقت با حمل یکسره در رویه واردات 
و صادرات، پذیرش حداقل اسناد و مدارک در راستای ترخیص 
کالا، تمهیدات لازم در راستای پیش اظهاری اقلام مورد مبادله 
در گمرک، ایجاد مرکز پاســخگویی بــه موضوعات گمرکی 
در گمرک و هماهنگ ســازی کد کالا )HS( از ۸ رقم به ۱۰ 
رقم اقدام لازم را انجام داده است. رئیس کل گمرک به اقدامات 
گمرک در بخش ملی نیز اشــاره کرد و افزود: در این بخش با 
برگزاری ۷ جلسه با سازمان های همجوار در حوزه تجارت خارجی 
و انجام اقدامات تسهیل گر از جمله به روزرسانی ارزش گمرکی 

کالا های صادراتی مطابق موافقتنامه اوراسیا، هماهنگی جهت 
ارائه مجوز های ترخیص قانونی از طریق یک مرجع واحد و اتخاذ 
تصمیمات لازم به منظور کنترل محموله های صادراتی مشمولِ 
محدودیت و ممنوعیت ها در راستای تسهیل تجارت بین ایران و 
اوراسیا گام برداشت.  مقدسی در ادامه تصریح کرد: گمرک ایران 
در حوزه بین المللی نیز با تشکیل کارگروه مشترک همکاری های 
گمرکی به صورت آنلاین با کشور های عضو اوراسیا، برای به 
روزرسانی ارزش گمرکی اقلام صادراتی ایران به اوراسیا، پیگیری 
نهایی کردن ســند تبادل الکترونیک اطلاعات گمرکی و سند 
همکاری شــناخت متقابل فعالان اقتصادی مجاز برای ارائه 
تسهیلات تجاری مطلوب تر بین کشور های عضو، موافقت ایران 
برای عملیاتی شدن گواهی مبداء الکترونیکی و اعمال تخفیفات 
ترجیحی اوراسیا بین کشور های عضو بر روی کالا های صادراتی 
اقدام کرده است. به گفته رئیس کل گمرک، مجموع این اقدامات 
سبب کاهش تشریفات گمرکی بین کشور های عضو و تسریع در 

ترخیص کالا شده است.

اخبار کوتاه تجارت با اوراسیا از مرز یک میلیارد دلار عبور کرد 

وزارت جهاد کشــاورزی برای اجرا و توسعه کشت قراردادی 
از طریق بخش خصوصی، ۲۴ هزار میلیارد تومان تســهیلات 

پیش بینی و درخواست کرده است.
مدیرکل دفتر امور اقتصادی وزارتخانه با اعلام این مطلب گفت: وزارت جهاد 
کشــاورزی به طور رسمی ۲۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات از بانک مرکزی و 
۴ هزار میلیارد تومان از صندوق توسعه ملی برای اجرا و توسعه کشت قراردادی در 

سال زراعی ۱۴۰۲-- ۱۴۰۱ ارائه داده است.
محمد خالــدی افزود: به منظور افزایش رغبت بخش خصوصی برای اجرای 
کشاورزی قراردادی، در متن درخواست وزارت جهاد کشاورزی از بانک مرکزی 
آمده اســت که بانک های عامل تسهیلات مذکور را به صورت آسان و ویژه در 
اختیار مجریان کشاورزی قراردادی ارایه دهند.وی با بیان این که بانک مرکزی 
همراهی کاملی در تامین مالی کشاورزی قراردادی دارد، اظهار داشت: در روز های 
اخیر نقشه راه تامین مالی کشاورزی قراردادی از سوی بانک مرکزی رونمایی و 
همچنین شیوه نامه اجرایی آن به تمام بانک های کشور ابلاغ شده که گام بزرگی 

برای اجرای کشت قراردادی محسوب می شود.
خالدی به برخی از نکات مهم این شیوه نامه اشاره کرد و افزود: در این شیوه نامه 
که با همکاری وزارت جهاد کشاورزی و بانک مرکزی تهیه شده، تاکید شده است 
بانک ها در قالب کشاورزی قراردادی به تولید کنندگان محصول، تهیه کنندگان 
نهاده های تولید و مجریان یا پشتیبانان توسعه کشاورزی قراردادی در راستای 

تکمیل زنجیره ارزش، خرید نهاده ها، مواد اولیه، ماشین آلات و اقدامات توسعه ای 
و همچنین ارائه خدمات آموزشــی، فنی، توسعه ای و دانش بنیان و تحقیقاتی 

تسهیلات پرداخت کنند.
وی تامین وثیقه و تضامین لازم برای دریافت تسهیلات را یکی از چالش های 
اجرا و توســعه کشــاورزی قراردادی عنوان کرد و گفت: برای حل این مشکل 
براساس این شیوه نامه مقرر شده، قرارداد منعقد شده میان کشاورزان و مجریان 
طرح که توسط وزارت جهاد کشاورزی تایید صلاحیت شدند به عنوان وثیقه و 

تضمین بازپرداخت اصل وسود پذیرفته شود.
مدیــرکل دفتر امور اقتصادی وزارت جهاد کشــاورزی در همین حال اذعان 
داشــت: پذیرش قرارداد های منعقده به عنوان وثیقه، مشروط به ارایه تاییدیه و 
ضمانت پرداخت از سوی یک نهاد تضمین کننده خواهد بود و از این رو جلسات 
مشترکی میان وزارت جهادکشاورزی، بانک مرکزی و صندوق های ضمانت از 
جمله صندوق ضمانت صادرات ایران، صندوق ضمانت صنایع کوچک، صندوق 
ضمانت تعاون و صندوق حمایت از توسعه سرمایه گذاری در بخش کشاورزی در 

حال انجام است.
وی اضافه کرد: مقرر شده تفاهمنامه چهارجانبه میان بانک مرکزی، بانک ها، 
صندوق ها و وزارت امور اقتصادی و دارایی در زمینه ضمانت قرارداد های منعقده در 

قالب کشت قراردادی امضا شود.
خالدی گفت: در راستای اجرای شیوه نامه بانک مرکزی نیز مقرر شد وزارت جهاد 

کشاورزی دستورالعمل اجرایی توسعه کشاورزی قرارداد را تدوین کند و ما نیز این 
دستورالعمل را تهیه و در ۲۴ مرداد امسال به تمام استان های کشور ابلاغ کرده ایم.
وی گفت: مطابق این دستورالعمل و در قالب کشت قراردادی مجریان طرح الزاما 
شامل شرکت های پیشرو خدماتی، تولیدی، بازرگانی کشاورزی، صنایع تبدیلی 
دارای خطوط تولید، بسته بندی و فرآوری که منجر به ایجاد ارزش افزوده بر روی 

محصول می شوند، هستند.
خالدی در توضیحی بیشتر تصریح کرد: در فرآیند اجرای دستورالعمل کشت 
قراردادی مقرر شده تمام متقاضیان درخواست خود را در سامانه سیتا وزارت جهاد 
کشاورزی ثبت و به معاونت برنامه ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی و یا 

معاونت های برنامه ریزی و اقتصادی استان ها ارسال کنند.

وی افزود: وزارت جهاد کشاورزی موظف است نسبت به تایید اهلیت و صلاحیت 
شرکت های پشتیبان برای اجرای کشاورزی قراردادی و پیگیری تامین مالی از 

بانک های عامل در چارچوب شیوه نامه تامین مالی بانک کشاورزی اقدام کند.
مدیرکل دفتر امور اقتصادی وزارت جهاد کشــاورزی، افزایش بهره وری تولید 
و ارائه خدامات آموزشــی و مشــاوره ای به تولید کنندگان را از محور های مهم 
کشــاورزی قراردادی خواند و اظهار داشت: در این راستا شرکت های پیشرو و 
ســازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی کشور و شرکت های پیشرو 

می توانند در قالب مراکز خدمات حوزه کسب و کار عمل کنند.
وی در همین حال گفت: در کنار بخش های خصوصی به عنوان شرکت های 
پیشرو و پشتیبان برای اجرای کشت قراردادی، شرکت های مباشر وزارت جهاد 
کشــاورزی از جمله شرکت بازرگانی دولتی ایران، شرکت پشتیبانی امور دام و 
ســازمان مرکزی تعاون روستایی ایران نیز ملزم شــده اند برای اجرای کشت 
قراردادی و بهبود بهره وری محصولات راهبردي مانند گندم، دانه های روغنی 
و محصولات گوشتی اقدام و در این راستا این شرکت ها موظفند الگو های تامین 
مالی خود را در قالب بودجه  های سنواتی و منابع پیش بینی شده در قانون بهینه 
سازند.خالدی رقابت پذیری تولیدکنندگان، کاهش نوسانات قیمت، کاهش حاشیه 
بازار، کاهش ضایعات محصولات کشاورزی، افزایش صادرات و رقابت پذیری در 
بازار های بین المللی، تامین نهاده ها و انتقال دانش و فناوری به اراضی کشاورزی 

را مزیت های کشت قراردادی برشمرد.

دادستان کل کشــور گفت: رشد درآمدهای مالیاتی 
بدون فشار بر مردم و افرادی که فعالیت شفاف دارند، 
هم درآمدهای دولــت را تأمین می کند و هم فاصله 

طبقاتی را در جامعه کاهش می دهد.
حجت الاســلام والمسلمین محمد جعفر منتظری با تمجید از 
دستاوردهای سازمان امور مالیاتی کشور در دولت سیزدهم، شناسایی 
بالغ بر ۲ میلیون مودی جدید، رشد ۶۸ درصدی درآمدهای مالیاتی 
در ۵ ماهه اول سال جاری و اجرای قانون پایانه های فروشگاهی 

و سامانه مودیان را دستاوردهای قابل اتکای نظام مالیاتی دانست 
و گفت: رشد درآمدهای مالیاتی بدون فشار بر مردم و افرادی که 
فعالیت شفاف دارند، هم درآمدهای دولت را تأمین می کند و هم 
فاصله طبقاتی را در جامعه کاهش می دهد.دادستان کل کشور با 
پراهمیت دانستن، راه اندازی و فعال کردن سامانه های مدرن در 
نظام مالیاتی تصریح کرد: داده محوری و دسترسی نظام مالیاتی 
به اطلاعات صحیح و درست تا حدود زیادی جلوی فرار مالیاتی در 
کشور را می گیرد. وی مزیت دیگر هوشمندسازی نظام مالیاتی را 

کاهش ممیز محوری و کمتر شدن خطای انسانی در رسیدگی ها 
دانست و افزود: هوشمند ســازی، نظام مالیاتی کشور را بر ریل 
شفافیت و عدالت مالیاتی قرار می دهد و اعتماد مردم را به سازمان 
افزایش می دهد.حجت الاسلام والمسلمین منتظری بیان کرد: نظام 
مالیاتی، یکی از محورهای اصلی و مهم اقتصاد کشور است که دو 
کارکرد مهم، تأمین درآمدهای کشور و دولت و تنظیم گری اقتصاد 
را بر عهده دارد.وی فرهنگ سازی مالیاتی و اطلاع رسانی شفاف 
و درست به مردم را از وظایف اصلی نظام مالیاتی دانست و گفت: 

رفتار ما در سازمان امور مالیاتی کشور می تواند مردم و مودیان را 
جذب کند که به صورت خودکار نسبت به خود اظهاری و پرداخت 
مالیات اقدام کنند.دادستان کل کشور ادامه داد: همانگونه که در 
جامعه، یک فردی که به خمس و زکات اعتقاد دارد شخصاً و با میل 
و رغبت نسبت به انجام فرایض دینی و پرداخت خمس و زکات 
اقدام می کند، اگر در خصوص مالیات و تأثیرات آن بر زندگی مردم 
هم اطلاع رسانی درست انجام شود و شفاف با مردم سخن بگوییم، 

میل و رغبت برای پرداخت مالیات بیشتر خواهد شد.

درخواست تامین 24 هزار میلیارد تومان تسهیلات برای اجرای کشت قراردادی 

تمجید دادستان کشور از رشد درآمدهای مالیاتی بدون فشار بر مردم

 مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور 
از بهره برداری از پنج پروژه بزرگراهی اولویت دار تا پایان سال 
جاری و بهره برداری از قطعه دو آزادراه تهران-شــمال تا اوایل 

سال آینده خبر داد. 
خیرالــه خادمی با بیان اینکه چهارخطه شــدن بزرگراه ها علاوه بر کاهش 
تصادفات، افزایش ظرفیت ترافیکی را به دنبال دارد، اظهار کرد: افزایش بزرگراه ها 
و افزایش تعداد باندها در راســتای تکمیل کریدورهای بزرگراهی است که در 

کشور نیازمند این موضوع هستیم.
 مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور از بهره برداری 
از پنج پروژه آزادراهی تا پایان ســال جاری خبر داد و افزود: بهره برداری از پنج 
پروژه بزرگراهــی را در اولویت قرار داده ایم و این پروژه ها را می توان طی یک 
سال آینده با یک منابع اعتباری مشخص بهره برداری کرد که آزادراه شیراز به 
اصفهان حدفاصل شیراز به ایزدخواست به طول ۲۱۰ کیلومتر یکی از پروژه های 

مذکور است.
مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور با بیان اینکه 
خوشبختانه نزدیک به ۱۵۰ کیلومتر از این مسیر در دولایه آسفالت شده است، 
عنوان کرد:  نیوجرسی ۱۲۰ کیلومتر از این مسیر انجام شده و امیدواریم تا پایان 
ســال به بهره برداری برسد و هشت کیلومتر باقی مانده نیز در منجیل رودبار 

قرار دارد.
خادمی افزود: آزادراه رشــت به قزوین پروژه دیگر است که مردم مدت ها در 
ساعات پیک ترافیک در این مسیر معطل می مانند، لذا امیدواریم تا پایان سال 
با بهره برداری از این آزادراه که بســیار دشوار و پر تونل است، معضل ترافیک 

رفع شود.
مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور، سومین پروژه 
قابل بهره برداری را قطعه دو آزادراه تهران-شمال خواند و گفت: برنامه داریم تا 

پایان سال این قطعه نیز به بهره برداری برسد؛ با این حال تا پایان سال به مرحله 
بهره برداری نرسد، تا اوایل سال ۱۴۰۲ بهره برداری می شود، چراکه در راستای 

تکمیل این محور اقدامات خوبی صورت گرفته است.
خادمی مدیرعامل شــرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور با 
تاکید بر اینکه دو پروژه نیز در آذربایجان شرقی در اولویت قرار دارد،  گفت: یکی 
از پروژه ها در مراغه- هشترود است و حدود ۳۰ کیلومتر اول آن طی یک سال 

آینده به بهره برداری می رسد.
 مدیرعامل شــرکت ساخت و توســعه زیربناهای حمل و نقل کشور افزود: 
همچنین پروژه تبریز به سمت صوفیان و مرند نیز به طول ۲۴ کیلومتر آماده 

بهره برداری خواهد شد.
مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور، خاطرنشان 
کرد: هرســاله در بخش بزرگراهی متوسط سالی حدود ۷۰۰ تا ۸۰۰ کیلومتر 
بهره برداری را در دســتور کار قرار می دهیم و امسال نیز برآنیم طی یک سال 
آینده ۷۳۰ کیلومتر بزرگراه را در شرکت ساخت و ادارات کل راه و شهرسازی به 

صورت مشترک به بهره برداری برسانیم.

معاون وزیر تعاون از هدفگذاری ایجاد ۴۵ هزار شغل تعاونی در 
سال جاری خبر داد و میزان اشتغال ایجاد شده در بخش تعاون را 

بیش از یک میلیون و ۸۵۰ هزار فرصت شغلی عنوان کرد.
از جمله قوانین معطوف به بخش تعاون، اصول ۴۳ و ۴۴ قانون اساســی است 
که در آن بخش تعاون به عنوان یکی از ارکان مهم اقتصاد کشور مورد تاکید قرار 
گرفته و به نقش آن در تامین ابزار و شرایط و امکانات کار برای افراد جویای کار 
و اقدام موثر دولت در ایجاد تعاونی ها برای بیکاران در جهت اشتغال مولد توجه 
شده است.بخش تعاون از ظرفیتهای اقتصادی و اجتماعی بالایی برخوردار است 
و سهم بسزایی در رشد و توسعه اقتصادی، تولید ناخالص داخلی، ایجاد اشتغال 
مولد و پایدار و تجمیع سرمایه های خرد مردمی دارد.به اعتقاد کارشناسان اگر رشد 
و توسعه تعاونی ها به اندازه ای باشد که اکثریت مردم را در برگیرد، توزیع عادلانه 
ثروت و ریشــه  کن کردن فقر و شکاف طبقاتی محقق خواهد شد.آمار ثبت و 
تشکیل تعاونی ها در کشور نشان می دهد که تعداد شرکت های تعاونی فعال در 
حال بهره برداری و در دست اجرا با ۲.۵ درصد افزایش از بیش از ۹۶ هزار تعاونی 
در پایــان فروردین  ماه ۱۴۰۰ به بیــش از ۹۹ هزار تعاونی در پایان فروردین ماه 

۱۴۰۱ رسیده است.بر اساس گزارش مرکز آمار و اطلاعات راهبردی وزارت تعاون، 
تعداد شاغلین شرکت های تعاونی افزایش داشته به نحوی که شاغلین تعاونی های 
فعال در حال بهره برداری و در دســت اجرا با ۳.۵ درصد افزایش از یک میلیون 
و ۷۹۲ هزار و ۷۶۴ نفــر در پایان فروردین  ۱۴۰۰ به یک میلیون و ۸۵۵ هزار و 
 ـمعاون امور تعاون  ۸۷۰ نفر در پایان فروردین  ۱۴۰۱ رسیده است. مهدی مسکنی 
 ـدر گفت وگو با ایسنا، درباره آخرین آمار تعداد  وزارت تعاون، کارو رفاه اجتماعی 
تعاونی ها در کشور اظهار کرد: تعداد کل تعاونی های فعال کشور ۹۷ هزار واحد 
بود که با افزوده شدن ۲۰۰۰ واحد دیگر جمعا به حدود ۱۰۰ هزار تعاونی فعال در 
کشور رسیده است. البته تعدد کل تعاونی های کشور بیش از این رقم است.وی با 
اشاره به ظرفیتها و پتانسیل های بالای بخش تعاون در خصوص میزان اشتغال 
ایجاد شده توسط تعاونی ها گفت: میزان اشتغالی که در بخش تعاون داریم، یک 
میلیون و ۸۵۱ هزار فرصت شغلی است. سال گذشته در بحث اشتغال قرار بود که 
۲۳ درصد فراتر از برنامه اشتغالزایی حرکت کنیم یعنی در شش ماهه دوم سال 
گذشته اشتغالزایی ما ۳۰ هزار نفر بوده است.معاون امور تعاون وزرات تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی تاکید کرد: برای امسال عددی که در بخش تعاون هدفگذاری 
کردیم ۴۵ هزار شغل است که از این تعداد ۲۰ هزار شغل در هفته تعاون در قالب 
افتتاح ۴۵۷ پروژه تعاونی ایجاد شد و مابقی در قالب طرح های دیگر تا پایان کار 
دنبال می شود.برابر آمارهای موجود ۹ درصد کل اشتغال کشور در اختیار بخش 
تعاون است در حالی که ظرفیت ایجاد اشتغال بخش تعاون در کشور کمتر از ۱۵ 
درصد نیست.امروزه سازمان های جهانی، توسعه بدون مشارکت عمومی  و مردمی 
را فاقد ارزش و اعتبار می دانند و بر این اساس بیشتر کشورها از نهضت تعاون به 
عنوان یکی از ابزارهای مهم و مؤثر در امر توسعه استفاده می کنند.علیرغم پایین 
بودن ســهم بخش تعاون در اقتصاد ملی، بنگاههای تعاونی در کشور با اتکا به 
کارکردهای مثبت و ظرفیت بالای خود نقش بسیار مهمی در توزیع عادلانه درآمد، 
کاهش فاصله طبقاتی، گسترش مشارکت جمعی و ایجاد اشتغال ارزان ایفا کرده اند.

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور خبر داد؛ معاون وزیر کار اعلام کرد:

 بهره برداری از پنج پروژه بزرگراهی
 تا پایان سال جاری

 هدفگذاری ایجاد ۴۵ هزار شغل تعاونی 
تا پایان سال

 معافیت پرداخت عوارض آزادراهی 
تا ۳۱ شهریور 

مدیرکل بهره برداری آزادراه های شــرکت 
اینکه معافیت پرداخت  با اعلام  ســاخت 
عوارض آزادراهی به مناسبت ایام اربعین تا 
۳۱ شهریور اجرا می شود، گفت: با دو شرکت 
آزادراهی به دلیل عدم رعایت ابلاغیه وزارت 

راه و شهرسازی برخورد شد. 
پیرو دستور وزیر راه و شهرسازی و ابلاغ شرکت ساخت 
و توسعه زیربناهای کشور به تمام شبکه آزادراهی، اخذ 

عوارض در دوره زمانی ۱۶ تا ۳۱ شــهریور صرفاً از وسایط نقلیه حمل بار )شامل وانت باری، 
کامیونت، کامیون ۲، ۳ و ۴ محور، تریلر، تانکر و نفتکش( مجاز است و سایر وسایط نقلیه از 

پرداخت عوارض معاف هستند.
در همین راستا »عباس بیات سرمدی« مدیرکل بهره برداری آزادراه ها شرکت مادرتخصصی 
ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور امروز )یکشنبه( به خبرنگار اقتصادی ایرنا گفت: 
تمامی شبکه آزادراهی کشور باید تا پایان برگزاری طرح اربعین از دریافت عوارض خودداری 
کنند.وی توضیح داد: اگر آزادراهی از ابلاغ دســتور وزیر راه و شهرسازی تمرد کند، مشمول 
برخورد خواهد شــد. وی خبر داد که در چند روز گذشته دو شرکت آزادراهی اقدام به دریافت 

عوارض آزادراهی کرده بودند که با آنها برخورد شد.
به گفته بیات سرمدی همچنین مســافران می توانند در صورت دریافت عوارض آزادراهی 

شکایت خود را به شماره ۱۵۳۱ گزارش دهند.

 اعزام ۳ فروند هواپیما به عراق 
برای تامین نیازهای غذایی زائران

رئیس ســازمان هواپیمایی کشوری گفت: 
با دســتور معاون اول رئیس جمهوری، سه 
فروند هواپیمــا نیازهای زائران از جمله آب، 
موادغذایی و دارو را به فرودگاه های نجف و 
بغداد منتقل می کنند و این امدادرسانی به طور 

مستمر ادامه دارد. 
محمد محمدی بخش گفت: با توجه به محدودیت هایی 
که در عراق برای زائران پیش آمد، با دستور معاون اول 

رئیس جمهوری و کمک های هلال احمر و سفارت ایران در عراق مقرر شد بخشی از نیازهای 
زائران توسط بخش هوایی به عراق منتقل شود. اولین پرواز، دیروز شنبه توسط شرکت هواپیمایی 

پویا با محموله آب معدنی، دارو و غذا به نجف رفت و این پروازها به صورت مستمر ادامه دارد.
به گفته معاون وزیر راه، امروز یکشنبه نیز با دو فروند هواپیمای ۷۴۷ از مبدا مشهد مقدس، 
آب معدنی و مواد غذایی به فرودگاه های بغداد و نجف ارسال می شود. همکاران ما در مجموعه 
هلال احمر و ستاد عتبات و سفارت ایران در عراق مواد غذایی را در اختیار زائران قرار می دهند.

به گفته رئیس سازمان هواپیمایی، بخش مجموعه هوافضای سپاه، نیروی هوایی ارتش و 
هلال احمر با هدف افزایش سرعت ارائه خدمات در این امدادرسانی مشارکت دارند.

محمدی بخش افزود: هواپیمایی ساها نیز امروز در جابجایی مواد غذایی مشارکت خواهد داشت 
و به مرور پروازها مستمر به عراق ادامه دارد، ضمن اینکه همه پروازهای مسافری که از فرودگاه 

امام )ره( به نجف و بغداد اعزام می شود امکان  ارسال مواد غذایی را دارد.

معاون توسعه روستایی: 
۱۱ هزار میلیاردتومان به اشتغال روستاییان 

اختصاص می یابد
معاون توسعه روســتایی و مناطق محروم 
کشــور از اختصاص ۱۱ هزار میلیارد تومان 
برای اشتغال روستاییان طبق مصوبه کارگروه 

ملی اشتغال پایدار روستایی خبر داد.
امیر حسین مدنی در کارگروه ملی اجرای قانون اشتغال 
پایدار روستایی و عشــایری اظهار داشت: بیش از ۱۱ 
هزار میلیارد تومان منابع از محل بازپرداخت تسهیلات 
و باقیمانده تعهدات بانک ها و صندوق توسعه ملی به 

موضوع اشتغال روستاییان و عشایر کشور قرار است تخصیص یابد. 
وی افزود: با اذن رهبر معظم انقلاب نیز ۱.۵ میلیارد دلار در سال ۹۷ ذیل قانون اشتغال پایدار 
روستایی اجازه برداشت از صندوق توسعه ملی داده شد که در مجموع با سهم آورده بانکهای 

عامل بیش از ۲۱ هزار میلیارد تومان به روستاییان اختصاص یافت. 
مدنی با بیان اینکه تاکنون حدود ۱۵ هزار میلیارد تومان از منابع مورد نظر به روســتاییان 
اختصاص یافته است، تصریح کرد: هم اکنون بیش از پنج هزار میلیارد تومان از محل بازپرداخت، 
تسهیلات داده شده و چهار هزار میلیارد تومان از محل اصل منابع در اختیار بانک های عامل قرار 

دارد که مقرر شد هرچه سریع تر از طریق سامانه کارا در اختیار روستاییان قرار گیرد. 
دبیر شورای عالی جهاد سازندگی افزود: بیش از ۵۳ میلیون دلار از مبلغ اذن گرفته شده از 
رهبر معظم انقلاب هنوز توسط صندوق توسعه ملی اختصاص نیافته که در کارگروه ملی اجرای 
قانون اشتغال پایدار روستایی و عشایری مقرر شد این مبلغ هرچه سریع تر اختصاص یابد که با 
احتساب سهم بانک ها پیش بینی می شود بیش از ۲۵۰۰ میلیارد تومان از این محل برای اشتغال 

روستاییان در نظر گرفته شود.
دبیر شورای عالی جهاد سازندگی تصریح کرد: پیش بینی می شود با اختصاص این ۱۱ هزار 
میلیارد تومان در مدت یک ســال، بیش از ۱۱ هزار طرح با حدود ۵۵ هزار شغل مستقیم در 

روستاهای کشور ایجاد شود. 
مدنی تاکید کرد: طبق دستور معاون اول رییس جمهور اولویت اختصاص منابع در دوره جدید 
اتمام طرح های نیمه تمام، احیای واحدهای راکد و نیمه تعطیل و طرح های دانش بنیان خواهد 

بود.
بیرانوند، معاون اشتغال وزارت تعاون نیز در این نشست گزارشی از نحوه اجرای طرح در مدت 
۴ سال گذشته ارایه کرد و گفت : هم اکنون تفاهم نامه با بانک های عامل جهت اختصاص 
بازپرداخت تسهیلات به امضا رسیده است و لازم است بانک ها با تسهیل شرایط، فرایند اعطای 

وام و ضمانت های لازم را تسهیل کنند. 
نماینده ســازمان و بودجه کشور هم با اشــاره به نظارت های این سازمان بر اجرای طرح 
اشــتغال پایدار روســتایی گفت: برآوردهای ما نشــان می دهد بیش از ۷۰ درصد منابع به 
 درستی و بدون انحراف در موضوع اشتغال روستاییان و عشایر کشور هزینه و سرمایه گذاری 

شده است.
براساس این گزارش مدیران عامل بانک های کشاورزی، توسعه تعاون، پست بانک و صندوق 

کارآفرینی امید در این جلسه گزارشی از عملکرد بانکهای تحت مدیریت خود ارائه کردند.

طبق بررسی های میدانی در شهریورماه، حجم مراجعه برای 
خرید مسکن در شهر تهران به شدت کاهش یافته و رشد 

نرخ های پیشنهادی تقریبا متوقف شده است.
مشاوران املاک شهر تهران از ادامه ی رکود بازار مسکن در شهریورماه خبر 
می دهند. روند افت معاملات از اوایل تیرماه آغاز شده،   در مرداد ادامه پیدا کرد و 
هم چنان وجود دارد. بنا به گفته ی واسطه های ملکی، رکود شهریور از مردادماه 
هم سنگین تر است.   این در حالی است که طی سال های گذشته معمولا در 

شهریور به عنوان آخرین فرصت جابه جایی معاملات رونق داشت.
روند رشد قیمت خانه نیز متاثر از رکود معاملات کاهش چشمگیری داشته 
است. برخی منابع از صفر شدن رشد ماهیانه قیمت ملک در پایتخت خبر 
می دهند. واســطه های ملکی عنوان می کنند که فروشنده های پول لازم، 
نرخ های پیشنهادی را کاهش داده اند و ممکن است با ادامه کسادی معاملات، 
بازار بیشتر افت کند.با وجود آن که بخش خرید و فروش با رکود مواجه شده، 
بازار اجاره مقداری رشــد دارد. البته تقاضا برای اجاره کاهش پیدا کرده اما 
نرخ های پیشنهادی رهن و اجاره مسکن در شهر تهران هم چنان رو به بالا 
است. کارشناسان ملکی مهم ترین عوامل رکود بازار مسکن را تاثیرپذیری از 
عوامل غیراقتصادی و قرار داشتن در ماه های محرم و صفر  می دانند. انتظار 

می رود با پایان ماه صفر، معاملات اندکی افزایش پیدا کند اما اثر ریسک های 
غیراقتصادی تا زمان مشخص شــدن وضعیت ادامه خواهد داشت.طبق 
شاخص بانک مرکزی قیمت مسکن شهر تهران در مردادماه نسبت به تیرماه 
۲.۵ درصد افزایش یافت. رشــد ماهیانه در تیرماه ۵.۸ درصد و در خردادماه 
۸.۴ درصد بود. بر این اساس تورم ماهیانه مسکن درمقایسه با خردادماه به 
کمتر از یک سوم رسیده است. در مردادماه میانگین قیمت مسکن شهر  تهران 
۴۲.۷ میلیــون تومان در هر متر مربع بود. گزارش ها از ثبات بازار در ۲۰ روز 
ابتدای شهریورماه حکایت دارد. معاملات نیز در مردادماه به  ۷۸۵۲ فقره رسید 
که از کاهش ۲۴ درصد در مقایسه با تیرماه حکایت دارد. تیرماه نیز معاملات 
در مقایسه با خرداد ۲۶ درصد کاهش یافته بود. در واقع خرید و فروش ملک 

در شهر تهران نسبت به دو ماه قبل نصف شده است.
 ـکارشناس بازار مسکن در تحلیل شرایط فعلی این بازار  بیت الله ستاریان 
گفت: تا زمانی که عرضه و تقاضا در بازار مسکن به تناسب نرسد مشکلات 
این بخش در بلندمدت حل نخواهد شد. ممکن است در مقاطعی به دلیل 
اثرگذاری متغیرهای کوتاه مدت شــاهد افت بازار باشیم اما راه حل اصلی، 
تولید مسکن است.وی افزود: ساماندهی بازار مسکن تاثیر زیادی بر آرامش 
اجتماعی و سیاسی جامعه دارد. اما نباید از آن بهره برداری سیاسی شود. زمانی 

که موضوع ساخت یک میلیون واحد مسکونی مطرح می شود ممکن است 
بخش خصوصی خود را از ساخت و ساز کنار بکشد. این مساله فشار تقاضا 
در بازار مسکن را افزایش می دهد و اثرات اقتصادی و اجتماعی ایجاد می کند.

این کارشناس بازار مسکن، رکود فعلی را گذرا دانست و گفت: نامعادله ی 
بخش مسکن از قبل انقلاب وجود  داشته و هیچگاه در ۵۰ سال گذشته حل 
نشده است. دولت ها زحماتی کشیده اند اما آن طور که باید و شاید از بخش 
خصوصی حمایت نشــده است. نقش دولت، پیمانکاری نیست. دولت باید 
تسهیل گری کند و تولید مسکن را به بخش خصوصی بسپارد. در دهه های 
گذشته حدود ۹۷ درصد ساخت و ساز توسط مردم انجام شده و دولت ها بیش 
از ۳ درصد نقش نداشتند. متولی گری دولت در این بخش اثرات منفی بر بازار 
ایجاد می کند.ستاریان خاطرنشان کرد: همواره در دهه های گذشته این طور 
بوده که بازار مســکن در ماه های ابتدایی سال رشد می کند، در نیمه دوم به 
ثبات نسبی می رسد و مجددا در بهمن و اسفند رونق می گیرد. اما هرگز نرخ 
رشد آن متوقف نشده و بازارهای رقیب را درنوردیده است. البته دولت سیزدهم 
اعلام کرده که می خواهد در پروژه نهضت ملی مسکن برای بخش خصوصی 
تسهیل گری کند که امیدواریم تحقق این هدف منجر به ایجاد آرامش در 

بازار مسکن شود. 

مشــاهدات میدانی حاکی از افزایش قیمت تخم مرغ است. 
افزایش قیمتی که برخی علت آن را افزایش تقاضا می دانند 
اما مسئولان مربوطه معتقدند افزایش قیمتی در کار نیست و 
فقط قیمت تخم مرغ در حال نزدیک شدن به قیمت »واقعی« و 

»تمام شده تولید« است.
به گزارش ایسنا،  مشاهدات میدانی از مغازه های سطح شهر تهران گویای آن 
است که قیمت هر شانه تخم مرغ ۳۰ عددی به ۸۵ تا ۹۰ هزار تومان رسیده 

است. این یعنی هر عدد تخم مرغ حدودا ۲۸۰۰ تا ۳۰۰۰ تومان قیمت دارد. 
این در حالیست که کمتر از یک ماه پیش هر شانه تخم مرغ ۳۰ عددی کمتر 
از ۸۵ هزارتومان قیمت داشت.برخی از مغازه داران علت این افزایش قیمت را 
افزایش تقاضا در چند وقت اخیر می دانند.در این راستا حمید کاشانی - رئیس 
هیات مدیره اتحادیه مرکزی مرغداران - در پاســخ به چرایی این افزایش 
قیمت به ایسنا گفت: قیمت تخم مرغ بالا نرفته بلکه به »قیمت مصوب« و 
»تمام شده تولید« نزدیک شده است.وی افزود: قیمت تخم مرغ در مرغداری 

کیلویی ۳۵ هزار تومان است. قیمت اعلامی دولت نیز ۳۵ هزار و ۵۰۰ تومان 
اســت. در بازار نیز بایستی با قیمت شانه ای ۸۰ تا ۸۵ هزار تومان به دست 
مصرف کننده برسد که در حال حاضر نیز چنین است و حتی در میادین نیز این 
قیمت کمتر است.کاشانی با بیان اینکه اتفاق خاصی در عرضه  و تقاضا نیفتاده 
است، گفت: صنعت مرغ تخم گذار کشور در چهار ماه بعد از آزادسازی یارانه ها 
۶۰۰۰ میلیاردتومان ضرر کرده است، زیرا قیمت تخم مرغ در این مدت  ۲۰ تا 
۳۰ درصد زیر قیمت اعلامی دولت و ۴۰ درصد زیر قیمت واقعی بوده است.

سایه سنگین رکود بر فصل داغ بازار مسکن

تخم مرغ گران نشده بلکه به قیمت واقعی نزدیک شده است!

اینفوگراف  


